
News Release  

 

 

2023 年 10 月 12 日 

関 係 各 位 

長野證券株式会社 

 

米国株式の取扱開始について 

 

長野證券株式会社（代表取締役社長 山田一隆）は、2021 年 1 月 4 日（月）から、新たに

米国株式の取扱いを開始します。 

以下に概要をお知らせします。 

 

 

１．取扱目的 

世界の株式市場時価総額の 40％強を占める米国株式市場には、グローバルに展開する著名

な企業や成長著しい企業、高配当を続ける企業が数多く上場しています。今後も人口増加

が続き、新たなイノベーションによる成長が期待される米国への株式投資を通じて、お客

さまの資産形成を支援したいと考えます。 

 

２．取引概要 

取引方法 
海外委託取引 

 お客さまからいただいた注文は、現地取次先を通じて、ニューヨーク証券取引所、  

ナスダック証券取引所等にダイレクトに発注いたします 

取扱銘柄 
米国株式市場の主要銘柄から、事業内容や業績、成長性等を総合的に  

勘案し選定した約 500 銘柄 

売買単位 １株単位 

注文方法 指値注文、成行注文 

注文受付時間 
当社営業日の 8:30～16:00〔日本時間〕 

※米国市場休場の場合はお取扱いいたしません 

取引通貨 米ドル 

決済通貨 日本円 ※お客さまとの資金受払 

為替レート 午前 10 時以降に当社が提示するレート 

受渡日 約定日から起算して２営業日目 

手数料 
海外取次料＋国内手数料等    

※両替には為替手数料がかかります 

その他 特定口座・ＮＩＳＡ口座の利用が可能 

 

 



３．取扱店舗     全店舗 

 

 

当社は、1900 年の創業以来、「地元の皆様と共に」を企業理念に掲げ歩んで参りました。 

この度の米国株取扱開始により、地元の皆様が、「地元に居ながらにして、魅力的な米国企

業の株主」となれるほか、世界の基軸通貨であるドル建ての資産を持つことでリスクを分散

することができます。 

国内株式や投資信託等と併せ、これまで以上に質の高い情報や機能をご提供・ご提案し、

地元のお客さまの資産形成に資するべく営業していく所存です。 

以 上 

 

本件に関するお問合せ先 

ＴＥＬ：０２６－２２８－３００３ 

担当／営業本部 靏見・纐纈 

＜売買等に関する留意事項＞ 

・外国株式においては、株価の変動、為替相場の変動、カントリーリスク等により損失が生じる可能性があります。 

・ご投資にあたっては、契約締結前交付書面、販売用資料等をよくお読みいただき、内容について十分にご理解のう

え、お客さまご自身のご判断で最終決定なされますようお願い申し上げます。 


